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Hare Krsna, dragi bhakte,
Tijekom prošlog tjedna materijalna

stvarnost pokazala mi je svu svoju "ljepotu".  Prije dva tjedna jedna od
kolegica iz javnobilježnièkog ureda u kojem radim dobila je gripu,
koja se tijekom prošlog i ovog tjedna polako proširila na sve ostale
zaposlenike, te je na kraju sustigla i mene. Iako sam intenzivno medi-
tirao i molio se sa namjerom da me gripa zaobiðe, bolest me od
prošlog petka prikovala za krevet sa temperaturom u prosjeku od oko
38,5 stupnjeva. Od kada prakticiram bhakti-yogu nisam bio bolestan,
tako da mi se ova situacija nimalo nije svidjela. Za vrijeme trajanja
gripe, imao sam prilike detaljno se upoznati sa svim pogodnostima
koje pruža naše "savršeno" materijalno tijelo, poèevši od goleme
kolièine sluzi, koja na razlièite naèine može izaæi iz tijela, preko bolo-
va u kièmi i kostima koje i nisam znao da postoje, te sve do potpune
malaksalosti i nesposobnosti za bilo kakvu aktivnost osim spavanja.
No, kako sam veæ od mojeg života prije bhakti-yoge navikao na
pojave gripe, to me i nije previše uznemiravalo. Puno me više uzne-
mirila èinjenica da za vrijeme gripe uopæe nisam mogao mantrati niti
baviti se bilo kakvim drugim duhovnim aktivnostima (osim, naravno,
èašæenja prasadama, iako u puno manjim kolièinama nego inaèe).
Shvatio sam da mi je za bilo kakvu duhovnu aktivnost prijeko potreb-
no i zdravo tijelo, jer bez zdravog tijela nema ni zdravog duha, odnos-
no kako kažu stari Latini Mens sana in corpore sano.

Milošæu Krsne, bez uzimanja antibiotika ili drugih lijekova,
temperatura mi je nakon 5 dana konaèno pala. Nakon ovakvog
proèišæenja, entuzijazam za duhovnim aktivnostima naglo mi je
porastao. Posebna je bila blagodat i sreæa kada sam, nakon skoro šest
dana ležanja konaèno mogao relativno bistra uma èitati Bhagavad
Ghitu - kako li predivnog osjeæaja, barem nakratko otiæi daleko od
ovog svijeta bolesti i patnje. Uistinu, toliko sam zaokupljen razlièitim
materijalnim i duhovnim aktivnostima da zaboravim da je moje tijelo
napadnuto da svih strana i da mu je ponekad nužan odmor. No, kada
to zaboravim, Krsna je toliko ljubazan da mi onemoguæi da se mièem
iz kreveta, odnosno da sam prisiljen odmoriti tijelo. U svakom sluèa-
ju, pokušati æu ubuduæe biti pažljiviji prema tijelu, a samim time i
pružiti sebi moguænost da djelotvornije prakticiram bhakti-yogu. ·

• • pripremio bh Davor Dukatpripremio bh Davor Dukat

Zdrav duh u zdravom tijeluZdrav duh u zdravom tijelu
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Prerušivši se u mladu udovicu u bijelom sar-
iju, Carcika je napustila hram i uputila se prema kuæi
Bitarcha Mahapatre. Približavajuæi se vidjela je star-
ca kako sjedi na ulaznim stepenicama. Brzo je
prekrila lice sarijem i odala mu poštovanje. Starac ju
je pogledao i pomislio: "Tko je ova dama? Vidim
samo dio njenog lica.
Izgleda mi jako blistava i
mlada! Nikada je prije
nisam vidio u ovom
kraju." Misleæi tako pozva
je i upita: "Majko, jesi li ti
došla u našu kuæu ili
tražiš nekog u susjed-
stvu?" Zbog njene nježne
majèinske pojave Bitarcha
Mahapatra ju je smatrao
majkom.

Carcika nježno reèe: "Molim Vas, prihvatite
me u vašu kuæu kao slugu, jer nemam drugog naèi-
na da preživim. Kad sam ležala ispružena na zemlji
ispred Gospodina Jagannathe, naredio mi je da
služim ovdje u vašoj kuæi."Starac je bio iznenaðen i
sa suznim oèima odgovori: "Ovo je tvoj vlastiti
dom. Ti si kao moja vlastita majka. Sin nikada ne
smije biti neodluèan pružiti zaštitu svojoj majci."
Tako je božica Carcika postala sluškinja glavnog
sveæenika Bitarcha Mahapatre. Postepeno se navikla
na poslove oko kuæe i obitelji. Preuzela je na sebe
svu brigu oko puja sobe, èisteæi èetkom parafernali-
ju za puju (obožavanje). Dnevno je mijenjala odjeæu
Božanstvima i nudila svjetiljku. Njezina uloga
majke bila je tako savršena da je Bitarcha Mahapatra
jedva mislio na svoju roðenu majku koja je nedavno
umrla.

Vrijeme je prolazilo. Stara i bolesna žena
Bitarcha Mahapatre postala je vrlo zadovoljna s
Carcikinom službom i ponašanjem. Èesto su ljudi
nagaðali: "Tko je ona i odakle dolazi?" Kad se govo-
rilo o Gospodinu Jagannathi, Carcika je zbog dugo-
trajne odvojenosti o svemu slušala tužna srca. Što je
bio razlog tome, nitko nije znao.

Jednom su ju upitali: "Zašto ne ideš u hram
na darsan Gospodinu Jagannathi? Ti si blizu i ne
ideš na darsan, a toliko mnogo ljudi dolazi izdaleka
da, vidi Gospodina Jagannahu?"

Carcika je žalosno rekla: "Ponekad nekome
nije suðeno da Ga sretne. Ja æu vidjeti Gospodina
kad mi On ukaže Svoju milost."

Jednog dana Puri je zadesila velika oluja
praæena jakom kišom. Cijeli grad je bio prekriven
mrakom. Bitarcha Mahapatra jedva je pronašao put
do svoje kuæe. Došao je do vrata i zakucao. Carcika
je hitro otvorila vrata i uznemireno rekla: "Oh, kako
je strašno vrijeme vani. Kad je pala noæ, upalila sam
svjetiljku i sjela èekajuæi, oèekujuæi da doðete
svakog trena. Ta svjetiljka je upravo sada dogorjela."
Mahapatra je došao iz hrama mokar do kože. Predao

je maha prasadam Carciki
i otišao da se presvuèe.
Ali u njegovoj sobi nije
bilo šibica da upali
svjetiljku, niti je on donio
svjetiljku iz hrama zbog
jake kiše. Iznenaðen je
upitao: "Kako si mogla
zapaliti svjetiljku kad
nema šibica, a svi susjedi
su veæ u krevetu? Možeš
li mi zapaliti još jednu?"

Carcika je odgovorila: "Da, postoji naèin! Dozvolite
mi da osvijetlim sobu." Ona je odmah poprimila svoj
oblik poluboga, ispružila jednu nogu do vrha hrama
gdje je gorjela svjetiljka i zapalila sveæenikovu
svjetiljku.
Vidjevši taj Božanski prizor, Mahapatra se skoro
onesvijestio. Nije mogao vjerovati svojim oèima.
Kako može ova sluškinja poprimiti tako èudesan
oblik koji je bio tako velik i blistav da se cijeli grad
Puri mogao smjestiti u prostor izmeðu njenih
stopala. Preplavio ga je snažan osjeæaj zbunjenosti i
zadivljenosti.

Carcika se u trenu vratila u svoj normalni
oblik i soba je bila ponovo osvijetljena. Mahapatra
se osjeæao kao da su ga oèi iznevjerile. Mislio je da je
poludio.

"Ne brinite, oèe" rekla je Carcika. Mahapatra
je odao dandavat (poštovanje) pred njom moleæi:
"Molim te otkrij mi svoj identitet. Neæu napustiti
tvoja stopala dok to ne uèiniš."

Nesvakidašnja Božanska milost prožimala je
sveæenika ponovo i ponovo. On se gotovo potpuno
ukoèio. Tada mu je Carcika otkrila sve, a posebno
razlog zašto je izbaèena iz hrama.

Bitarcha je izjavio: "Oh, majko. Molim te idi
natrag u svoje prebivalište. Ja æu dobiti dozvolu od
Gospodina Jagannathe za tvoje ponovno postavljan-
je." S takvim obeæanjem Carcika je nestala iz kuæe
Bitarcha Mahapatre. Bilo je to poslije ponoæi. Kiša je
prestala. Izgledalo je kao da se sve dogodilo u skladu
sa Gospodinovim planom.

• • Somanath KhuntiaSomanath Khuntia
pripremio bh Davor Rakaspripremio bh Davor Rakas

Gospodin Jagannath i božica Carcika Gospodin Jagannath i božica Carcika II dioII dio
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27. rujan

Samo vjeverice na
Cintamani Kunju nemaju
vremena za znatiželju o
mojoj nazoènosti.
Prezaposlene su skupljanjem
gorkih žireva sa stabala.
Materijalisti nemaju vremena
za slušanje bhakta.
Prezaokupljeni su gorkim
žirevima materijalnog života. 

Nakon što strogo
disciplinirate dijete, morate pokazati da ga jako
volite kako ne bi zadobilo traume. Lišavao sam
svoje tijelo i osjetila zadovoljstava te spoèitavao
umu zbog njegove nepostojanosti. Danas sam bio
milostiviji prema njima. Rezultat je bio veæa kon-
centracija na sveto ime. U duhovnoj strogosti, cilj
nije vršenje strogosti, kao što neki pogrešno misle,
veæ ogranièavanje materijalnih stvari kako bi imali
više vremena za duhovne stvari. Ipak, ako nam
materijalne stvari toliko manjkaju da ne možemo
dostiæi duhovno, tada trebamo pravilno sve pri-
lagoditi. 

Sva slava Vaišnavama, bhaktama Gospodina!
Prašina s njihovih lotosovih stopala uklanja sve
zapreke na putu predanog služenja. 

Danas sam došao vrlo rano na gradilište kako
bih ga poèeo èistiti. U samom centru nalazilo se
veliko razgranato banyan stablo èije je korijenje
prodiralo duboko u zemlju moga srca.
Mnogobrojne grane pružale su se u svim smjerovi-
ma probivši krov i stranice moga srca. To je bila
moja vlastita materijalna zapetljanost, rezultat mno-
gogodišnjeg rasta u ovome svijetu. Korijenje se
hranilo mojim vlastitim srcem, opskrbljavajuæi hra-

nom grane koje su predstavljale bezbrojne želje. Na
svakoj grani nalazio se plod, neki od njih bili su
gorki, drugi slatki. No, zbog boli koju su mi
nanosile grane probadajuæi krov i stranice srca,
nisam bio u stanju kušati nijedan plod. Bio sam zah-

valan zbog toga. Sada se
mogu potpuno koncentrirati
na predstojeæi posao. 

N e o g r a n i è e n o m
milošæu svog duhovnog
uèitelja, bio sam naoružan
oštrom sjekirom znanja o
duhu i materiji. Oštrica je
bila posebno naoštrena
pažljivim prouèavanjem
spisa i žarkim izvršavanjem

duhovnog režima, koji uvijek daju neposrednu real-
izaciju o razlièitosti duha i materije. Èvrsto primivši
sjekiru, poèeo sam metodièno krèiti prolaz kroz
grane manjih želja dok nisam došao do samog debla,
koji je predstavljao želju za odvojenošæu od Boga i
uživanjem bez Njega. Svu koncentraciju posvetio
sam na rušenje tog glavnog trupca. Bio je tako ogro-
man i tako žilav da sam uskoro pomislio kako je ovo
beznadan posao. Kako jedna osoba može sama
srušiti tako veliko drvo? Moje je tijelo bilo obliveno
znojem, udovi su me boljeli, a žuljevi na rukama
pekli. To je veoma otežavalo moje držanje sjekire.
Na sve moguæe naèine, gospoða iluzija pokušavala
me odvratiti od ovog duhovnog posla i angažirati s
neèim "lakšim". Sreæom, nisam posustao i nastavio
sam sjeæi neprestano se moleæi za milost Gurua,
Gaurange i Govinde. Znao sam da kada æe taj glavni
trupac pasti, za njim æe takoðer pasti i sveogranje.
Zaista je gubitak vremena ignorirati glavni trupac i
sjeæi manje želje. Naposljetku, drvo se srušilo uz
gromoglasni pad podižuæi oblak prašine iz mog srca.
To je bila prašina materijalne zaprljanosti koja se
ovdje skupljala od pamtivijeka... ·

•RK Bhaktivaidurya Madhava•RK Bhaktivaidurya Madhava
pripremio Dayita dasapripremio Dayita dasa

Izgradnja hrama u srcu Izgradnja hrama u srcu VII dio

Carcika se približila glavnom ulazu u hram a
Balabhadra joj je izrazio dobrodošlicu smiješeæi se.
Nakon toga, Carcika je shvatila da nitko ne može
zadržati èak ni svoj položaj poluboga ako ne izvrša-
va svoje dužnosti i djela za uzdizanje svijeta, jer to
su dužnosti polubogova.

Gospodin Jagannatha joj tada reèe: "Ja sam
sada vrlo zadovoljan s tobom. Dat æu ti dodatnu
odgovornost. Brinut æeš za moju koèiju u vrijeme
Ratha yatre, najveæeg Festivala koèija. Èak iako su
nadaleko poznati sevake tu da paze na Nandigosa ti
æeš biti njihov pretpostavljeni polubog." Carcika je

na to samo odano klimala glavom, a zatim otišla.
Prije nego je Carcika napustila kuæu Bitarcha
Mahapatre, glavnog sveæenika, pitala ga je što želi za
uzvrat. Rekao ie da nema zahtjeva ni za kakvu svje-
tovnu stvar, jedino želi da je opet vidi. Nježno mu je
rekla: "Idite u svoju puja sobu!" i nestala.
Otišao je tamo i vidio da je na podu jedna kamena
ploèa malo povišena, a u njoj slika božice Carcike.
Taj dogaðaj se zbio 1368. godine, a èak i danas, šest
stoljeæa kasnije, ova sveta slika još postoji i potom-
ci Bitarcha Mahapatre svaki dan joj nude puju.
Jaya Jagannatha! ·
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Nektarski ocean Svetog Imena
Buducnost sankirtan pokreta

Živimo u doba koje zahtijeva jedinstvo
medju ljudima i religijama kako bi se uklonile necis-
toce i nesporazumi. Upravo tu leži jedinstven
doprinos nama-sankirtane, pjevanja svetoh Imena
Gospodina: ono uzdiže najrazlicitije ljude na zajed-
nicku duhovnu razinu, na kojoj su istinski medu-
sobno povezani. Pjevanje Svetog Imena najbolji je
nacin spajanja ljudi zato što:

1. Svakome je dostupno; izvanjske razlike kao dob,
spol, politicko uvjerenje itd. nemaju pritom nikakvu
važnost
2. Da bi ga se pjevalo, nisu potrebna daljnja pomoc-
na sredstva

3. Može se izvoditi u svako vrijeme
4. Može se izvoditi na svakom mjestu
5. Pritom se ne treba pridržavati nikakvih ritualnih
pravila

Srila Bhaktivinoda Thakura je vec 1885.
godine objavio u svom mjesecniku ''Sajjana-tosani''
clanak s ovim prorocanstvom:

Sri Caitanya se nije pojavio samo zato da bi
oslobodio nekoliko ljudi u Indiji. Njegov je glavni
cilj bio osloboditi živa bica u cijelom univerzumu i
propovijedati vjecnu religiju. U Caitanya-bhagavati
Sri Caitanya kaže: '' Moje ce se Ime pjevati u
svakome gradu, u svakoj zemlji i u svakome selu.'' ·

• pripremila Keli Manjari dasi• pripremila Keli Manjari dasi

Japa InspiracijaJapa Inspiracija

Dragi bhakte, primite moje ponizno pošto-
vanje. U prvome dijelu proèitali ste domaæu zadaæu
iz vjeronauka koju je napisala moja sestra, bhn. Tea.
Ja sam to nazvala jednim "laganim" propovijedan-
jem. Ovo što æete proèitati u tekstu koji slijedi više
se ne može nazvati "laganim" propovijedanjem. Tea
se, što bi se reklo, okuražila (ohrabrila) pa sada
"reže" maèem znanja iz Šrila Prabhupadinih knjiga i
to ne bilo gdje nego na satu vjeronauka! Tema
zadaæe bila je:

Koji me duh vodi kroz život?

Kroz život me vodi duh Boga, duh vjere.
Znam da je Bog uvijek uz mene, On je uvijek u
mojem srcu. On mi pokazuje što je dobro, a što zlo.
Božji duh zauzima mjesto u mom srcu zato što
imam potrebu za molitvu i obraæenje Bogu. Bog se
nalazi u svaèijem srcu, On je i u srcu onog èovjeka
koji ne vjeruje u Njega. Zato jer svaki èovjek, pa èak
i onaj koji misli da je Bog izmišljotina, kada reèe
Njegovo ime, biva sve bliži Bogu, osim ako Njegovo
ime ne zloupotrebi. Bog mi je najbolji i najveæi
životni oslonac. Njega ne možeš vidjeti, ali zato
možeš kroz molitvu razgovarati s Njim u bilo koje
vrijeme. Bog je nevidljiv materijalnim oèima ali Ga
èovjek može osjetiti u duši. Možemo Ga osjetiti u
svome srcu, ne u umu, zato jer je svakome èovjeku
um zagaðen materijalnim stvarima, ali srce i duša su

proèišæeni i oni mogu vidjeti i osjetiti Boga. Veoma
sam sretna što me Bog vodi kroz život, zato jer
znam da æe me On uvijek odvesti na pravi put i ako
krenem krivim putem, On æe me vratiti u pravi
smjer. Neki ljudi nisu svjesni svoje vjere u Boga.
Oni misle da je Bog kriv za gubitke i zapreke u nji-
hovu životu, jer ne shvaæaju da su za to sami krivi.
Kada to shvate moraju znati da æe ih Bog nagraditi.
Bog mi govori da si moram postaviti cilj u životu i
shvatiti koji je smisao mog života. Veæina misli da je
smisao njihova života dobro se napiti, dobro se
najesti i "lijepo" provoditi vrijeme, ali ja mislim da bi
smisao života svakog èovjeka trebao biti taj da èov-
jek ima potpunu vjeru u Boga i mislim da bi èovjek
trebao znati da je sam Bog i sama vjera smisao èov-
jekova života. Èovjek koji dobro napreduje u
materijalnom životu i ima veliko materijalno bogat-
stvo NIKAKO NE MOŽE BITI SRETNIJI od
onog èovjeka koji nema veliko materijalno bogatst-
vo i koji dobro napreduje u duhovnom životu!!!!!

Reakcija vjerouèitelja bila je ista kao i prošli
put: širom otvorenih usta (od oduševljenja ili
èuðenja - to samo on zna) zapisao joj je u imenik
ocjenu ODLIÈAN (5).  Ja više ne znam što reæi na
ovo osim da uistinu nikad ne znaš u kome èuèi
sadhu!
Sva slava svim bhaktama sankirtana pokreta
Gospodina Caitanye!
Sva slava Šrila Prabhupadi! ·

• pripremila • pripremila Sarvanga Sundari ddSarvanga Sundari dd

Nikad ne znaš u kome èuèi sadhu Nikad ne znaš u kome èuèi sadhu II dioII dio

Iznos sakupljenih donacija za tisak GNT-a
na zadnjem Sunday Feastu iznosi:

69,70 kn
Hvala vam dragi bhakte
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SVJESNOST KRIŠNE SE ŠIRI POPUT ŠUMSKOG
POŽARA  I NE MOŽE SE ZAUSTAVITI

Ljudski život je namijenjen za spoznaju Boga, ali
na nesreæu, materijalistièka civilizacija pridaje važnost
samo tjelesnim èulima ne shvaæajuæi životnu silu u tijelu.
Kao što je jasno reèeno u Bhagavad Giti (dehino smin
yatha dehe), u tijelu se nalazi vlasnik tijela, životna sila,
koja je važnija od tijela. Meðutim, ljudsko društvo je
postalo toliko degradirano da se ljudi, umjesto da shvate
životnu silu unutar tijela, zanimaju za izvanjske stvari.
To je nesklad u izvršavanju ljudskih dužnosti. Zato se
Krišna rodio, ili uzeo utoèište maternice pokreta svjes-
nosti Krišne. Ljudi poput Kamse se stoga jako boje i
pokušavaju da zaustave ovaj pokret, posebno u zapadnim

zemljama. Jedan politièar je primijetio da se pokret svjes-
nosti Krišne širi kao epidemija i da ako se smjesta ne
zaustavi za deset godina može osvojiti vladu. Pokret
svjesnosti Krišne, naravno, ima takvu moæ. Autoriteti su
izjavili (Cc. Adi 17. 22) "kali kale nama rupe krišna
avatara: Krišna se pojavio u ovom dobu u Hare Krišna
maha mantri. Pokret  svjesnosti Krišne se širi poput
šumskog požara po èitavom svijetu i nastavit æe da to
èini. Ljudi poput Kamse se jako boje širenja pokreta
kojeg prihvaæa mlaða generacija, ali kao što Kamsa nije
mogao da ubije Krišnu, ljudi poput Kamse neæe moæi da
zaustave ovaj pokret. Pokret æe se sve više i više širiti,
pod uvjetom da voðe pokreta ostanu potpuno svjesni
Krišne sljedeæi propisane principe i redovno pjevajuæi
Hare Krišna maha mantru. ·

Bhag. 10. 2. 20.

• • pripremio Mohana dasapripremio Mohana dasa

Preaching is the essence!Preaching is the essence!

Gnt: Hare Krišna !  Možeš li nam reci tko te od bhakta
sa kojima si više ili manje u društvu, najviše inspirira u
duhovnom životu i zašto? 
Bh. Tomislav Kos: Hare Krišna dragi bhakte! Primite
moje ponizno poštovanje. Sva slava Srila Prabhupadu!
Sva slava Gospodinu Caitanyi i Njegovom sankirtan
pokretu! Dobio sam tu milost da prièam o bhaktama koji
me inspiriraju u duhovnom životu i da širim njihove
slave.

Nije lako izdvojiti pojedinca od toliko njih, jer
svi bhakte koji se nalaze u službi predanog poštovanja su
posebni i svaki me inspirira na svoj naèin i u odreðenom
trenutku. Možemo èuti da èak i Krišna, Svevišnja
Božanska Osoba, slavi i služi svoje bhakte, tako da
možemo zakljuèiti da je to jako poseban i èastan èin.
Reèeno je, ako nismo sretni kada ugledamo bhaktu,
znaèi da nešto nije u redu sa nama. Kod bhakta me
najviše inspirira njihova požrtvovnost, borba, trud,
entuzijazam, postojanost, ljubaznost, tolerancija.. itd.
To ne mora znaèiti da to moraju biti stariji bhakte ili
bhakte koji su duže vremena u svjesnosti Krišne. Pošto
se družim i provodim više vremena sa Križevaèkim bhak-
tama, o njima mogu pisati jer ih i bolje poznajem.

Pa evo; jednom prilikom me jedan bhakta
''poèetnik'', bh. Vedran, inspirirao da idem sa njim u
sankirtan. Vidjevši njegov entuzijazam pridružio sam se
tom pothvatu. Bh. Vedran je svega 6 mjeseci u svjesnos-
ti Krišne, a u 12.mj. je dijelio i po 6 - 7  Srila
Prabhupadinih knjiga dnevno. Neki bhakte koji su isto
tako možda godinu (dvije) dana u svjesnosti Krišne, kao
bh. Domagoj, bh. Nikola ili bh. Boris, i veæ su bili na ljet-
noj harinamskoj turneji, izdržali cijeli Prabhupadin
maraton (bh. Domagoj i bh. Nikola), gdje su podjelili po
200 knjiga. Možemo reæi da je to poèetni entuzijazam, ali
u tom trenutku oni nas inspiriraju i daju nam entuzi-
jazam da duhovno napredujemo.

Ali naravno, od starijih bhakta uèimo, jer ipak

oni su prošli veæ dosta tih zamki koje im je maya postavi-
la. Ja bi ih nazvao ''old school'' bhakte, a tu bi naveo
bhakte koji su me i doveli u svjesnost Krišne, na èemu
sam im zahvalan, Caitanya mali pr., Sridhar pr., Mohan
pr. Zatim Nitai Paramananda pr. i Padamanuttama pr. od
kojih uvijek dobijem pravo usmjerenje i savjet u borbi
protiv maye. Ne bi htio izostaviti Zagrebaèke hramske
bhakte koji su me neprestano inspirirali svojim
dolaskom u Križevce, a i ja kad bi god došao u hram tu
je ples i pjesma, po koja Jananina šala ili stih možda,
èvrsti zagrljaj Suvarne-bindhu pr., milostiva služba
Sundaranande pr. ili koja topla rijec Damakartu pr.

Sve u svemu, moramo biti sretni što se nalazimo
u društvu bhakta koje je u ovome svijetu za sada dosta
rijetko, zato iskoristimo priliku da služimo jedni druge i
da se zajedno borimo. Kad su pitali Srila Prabhupada
kako te možemo zadovoljiti, on im je odgovorio;'' Kad
vidim da se borite!''

Isprièavam se ako sam koga izostavio, nije bilo
namjerno jer jednostavno sve bhakte trebamo služiti i
slaviti.
Gnt: Hvala ti. Hare Krišna !
Bh. Tomislav Kos: Hare Krišna ! ·

• pripremila bhn Sandra Milašinèiæ• pripremila bhn Sandra Milašinèiæ

SF Interview...SF Interview...

Kalendar veljaèaKalendar veljaèa
08.02.2005. Utorak

Ganga Sagara Mela
13 Vel 2005 Ne

Vasanta Pancami
Srimati Visnupriya Devi - Pojava
Sarasvati Puja
Srila Visvanatha Cakravarti Thakura - Odlazak
Sri Pundarika Vidyanidhi - Pojava
Sri Raghunandana Thakura - Pojava
Srila Raghunatha Dasa Gosvami - Pojava

***ljetno raèunanje vremena nije uzeto u obzir***
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Izvještaj sa BS Lidera

Dana 30.01.05 Bhakti sanga sluge Lideri
održali su sastanak kod Govindanande d i Adye dd.
Prisutni su bili lideri BS u slijedeæem sastavu:
Govindananda d, Daita d, Satyasanda d, Mohan d,
bh Slobodan, bh Bruno, bh. Tomislav, Adya dd,
Tattgata, bhn. Ljerka, bhn. Maya, bhn. Zrinka.

Tema BS je bila od
Sraddhe do Preme koju je
pripremio Daita d.

Gospodin Caitanya
Mahaprabhu dao nam je bhakti-
yogu, tako da svatko bez obzira
na kvalifikacije može dostiæi
najviši nivo predanog služenja i
vratiti se kuæi nazada Bogu.

1) Sraddha se dostiže milošæu
bhakte i pobožnim djelatnosti-
ma.
Što je naša vjera jaèa nalazimo se
na višem duhovnom nivou.

2) Sadhusanga ili druženje sa
bhaktama vrlo je važan èimbenik
u duhovnom životu svakog
bhakte. Na taj naèin bhakta
može shvatiti što mu Krišna želi
reæi kroz druge bhakte i poèeti
uviðati svoje nedostatke.

3) Bhajana kriya; prakticira se sadhana, djeli se na
vaidhi bhakti i raganuga bhakti.
Na nivou raganuga osoba prakticira predano
služenje kroz pravila i propise ali to radi zato što je
privuèena Krišnom. Nije joj teško ništa uèiniti za
Krišnu. Ona to ne radi samo zato što joj je to rekao
duh. uèitelj, veæ takva vrsta predanog služenja

prièinjava zadovoljstvo.
Vrlo je važna postojanost u prakticiranju sadhana
bhakti.

4) Anartha nivrtti; proteže se kroz cijeli proces
bhakti yoge, ali je najviše zastupljena prilikom
nepostojanog predanog služenja.

5) Ruci- javlja se ukus za pje-
vanje Svetog Imena, za razgov-
or o Krišni i slušanje o njegov-
im zabavama te za ostalim
vidovima predanog služenja.

6) Asakti - na tom nivou javlja
se velika vezanost za Krišnu.

7) Bhavabhakti ili Rati-Krišna
postaje centar svega, osoba sve
ostavlja iz sebe i odlazi u
potragu za Krišnom. Postoji
traèak materijalnih osjeæaja.

8) Prema-nema anarthi, ne pos-
toje materijalni osjeæaji, osoba
je potpuno produhovljena i
posjeduje sve simptome èiste
ljubavi prema Bogu.
Takva osoba živi sa Krišnom i
sa svojim osobinama privlaèi
Krišnu.

Žarka želja za Krišnom je jedina cijena ulas-
ka u Krišnino carstvo.

Cijale Šiksastaka objašnjava nam proces od
Sraddhe do Preme.

Nakon diskusije bogate komentarima bhak-
te su razmijenili iskustva i podnijeli izvještaj sa BS
te poèastili prasadam. Vaši sluge BS sluge Lideri.

VITTHALAVITTHALA
duæan zdrave hrane,

vegetarijanskih proizvoda
i delikatesa, te biljne kozmetike

Martiæeva 67, L 49
(Pored tržnice “Kvatriæ”)

tel. 01 / 46 35 807
svaki dan od 0830 - 19

subotom od 0830 - 1330

VegehopVegehop
Vegeterijanski

restoran
Vlaška 79

tel. 01 / 464-9400
svaki dan od 10 - 19

Svake nedjelje na štandu Madhav Hari dasa
Zaèini, dal, pikls, sirup od ðumbira, i još mnogo drugih proizvoda iz indije... doðite, izaberite


